
Bisedo, luaj, lexo
Aktivitete argëtuese dhe të thjeshta për të 

mbështetur komunikimin dhe zhvillimin gjuhësor të 
foshnjave dhe të vegjëlve

Në partneritet me



Nëse të pëlqejnë �ktivitetet në këtë broshurë, do të 
të pëlqejë buletini ynë! Ky do të �rrijë çdo dy j�vë me 
�ktivitetet më të fundit të bisedës, lu�jtjes dhe leximit, 
l�jmet e fundit dhe shumë të tjer�!

Regjistrohu në f�qen tonë në internet:  
wordsforlife.org.uk/newsletter

Bisedo, luaj, lexo
Tri mënyra të thjeshta për të bërë që fëmija yt të fillojë 
më mirë jetën
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Askush nuk e njeh fëmijën tënd më mirë se ti. 
Zgjidh idetë që j�në të përsht�tshme për ty, 
ndrysho �ktivitetet ton� ose krijo të tu�t.

Ne e dimë se ti je e njeh më mirë fëmijën tënd. 
Dis� ng� këto �ktivitete mund të zgj�tin 
minut�, ndërs� të tjer�t mund të zgj�tin më 
shumë. Ne du�m që ti dhe fëmij� yt t'i shijoni 
këto �ktivitete, pr�nd�j të lutemi, mos u ndje 
nën presion ng� koh� or�. Mund të kthehesh në 
çdo moment. Ndiq drejtimin e fëmijës tënd. 

Përdor #ChatPlayRead për të nd�rë foto dhe 
video, të tutë dhe të vogëlushit tënd duke bërë 
�ktivitetet e përshkru�r� në këtë broshurë. 
Për çdo �ktivitet k� edhe një video, kështu që, 
për më shumë inform�cion, ti mund të sk�nosh 
kodet QR. N� pëlqen të shohim se si f�miljet i 
përdorin idetë ton� në të gjithë vendin!

Aktivitete të thjeshta, 
argëtuese për fëmijët
Shumë gjëra të vogla ndriçojnë trurin e fëmijëve

Fëmijët m�rrin gjithçk�. Edhe gjër�t më të vogl� që bëni me t� 
mund të sjellin një ndryshim të m�dh për t'i bërë g�ti për ditën kur 
�llojnë shkollën.
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Përmbajtja
 

Aktivitete bisede

Ndërrimi i pelen�ve dhe bised�

Dit� e mëp�rshme

Vozit, vozit, vozit v�rkën tënde

Loj� e kujtesës

Aktivitete lojërash

Peek-�-boo

Argëtim duke bërë b�një

Krijo kutinë tënde të zërit

Zoom, zoom, zoom ne do të shkojmë në hënë

Aktivitete leximi

Koh� për të p�rë një libër

Shko së b�shku me fëmijën për të blerë

Dit� kur Teddy është j�shtë shtëpisë

Vezullo, vezullo yll i vogël
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Aktivitete bisede

Vozit, vozit, vozit 

varkën tënde

Loja e kujtesës

Dita e mëparshme

Ndërrimi i pelenave 

dhe biseda
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